[image: image1.jpg]oo ’g_ﬂ Pavarisi



​​​​[image: image1.jpg]
​​​
































































































































Nr_______Prot                                                                    Kallmet me ___/___/2012

           URDHËR I BRENDSHËM

                                               Nr___ Datë ______/2012

                                      
                  PËR
MIRATIMIN E KALENDARIT TE PUNES PER HARTIMIN E PROGRAMIT BUXHETOR AFATMSEM PER VITET 2013 – 2015, NE KOMUNEN KALLMET

Në mbështetje të ligjit nr.8652 datë 31.07.2000 “Për organzimin dhe funksionimin e qeverisjes vendore”, te ligjit nr. 9936 datë 26.06.2008 “Për Menaxhimin e Sistemit Buxhetor ne Republiken e Shqiperise”. Ligjit 10296 date 08.07.2010 “ Per Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin dhe Udhëzimit të Ministrisë së Financave nr. 8 datë 29.03.2012 “Për Proçedurat Standarte te Përgatitjes se Programit  Buxhetor Afatmesem”, 

URDHËROJ:

I. Per hartimin e buxhetit afat mesem 2013 – 2015, te punohet sipas ketij kalendari.

	Nr
	Emertimi
	Muaji
	Personat pergjegjes

	1
	Ngritja e Grupeve te Punes per Manaxhim Strategjik  dhe te Ekipeve te Menaxhimit te Programeve
	Brenda muajit shkurt 2012
	Kryetari i GSM



	2
	Hartimi i Tavaneve  Pergatitore, per vitet 2013 – 2015
	Brenda muajit mars 2012
	Grupi per Menaxhim Strategjik

	3
	Programet e pergatitura nga Ekipet e Menaxhimit, sipas Urdherit te Brendshem, te paraqiten per miratim tek Grupi per Menaxhim Strategjik
	Deri me 05.06.2012  
	Drejtuesit e programeve

	4
	Grupi per Manaxhim Strategjik, te paraqes shifrat e buxhetit afatmesem per miratim ne Keshillin e Komunes
	Brenda dates 15.6.2012
	Grupi per Menaxhim Strategjik

	5
	Te dergohen ne Ministrine e Financave, pasqyrat e buxhetit, ne forme elektronike, sipas kerkesave te udhezimit MF nr. 7/1 date 29.02.2012
	Deri me 30.6.2012
	Sekretari i GSM

	6
	Buxheti afat mesem rishikohet  dhe ne se ka ndryshime, ato i paraqiten per miratim Keshillit Komunes
	 Deri me 10.8.2012
	Grupi per Menaxhim Strategjik

	7
	Per ndryshimet, njoftohet Ministria e Financave
	Deri me 15.8.2012  
	Kryetari i GSM
( Komunes)

Sekretari i GSM


II. Per ndjeken dhe zbatimin e ketij kalendari, ngarkohet  kryetari i GMS Z. Petrit Marku  dhe sekretari i GMS  Z. Marte Pjetri.

KRYETARI

PETRIT MARKU

Adresa: Komuna Kallmet - Lezhë, Tel: +355/02830030, E-mail: komuna.info@komunakallmet.gov.al, www.komunakallmet.gov.al
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